



دستگیری سه تن از رهبران اپوزیسیون توسط پلیس باکو در تجمعات دیروز

در اعتراضات دیروز که در راستای اعتراض به نتایج انتخابات مجلس در جمهوری آذربایجان برگزار شد معترضان دست نوشته و بنرهایی با عباراتی چون «نتایج انتخابات را باطل کنید» و «خواستار انتخابات آزاد هستیم» در دست داشته اند. پلیس همچنین سه تن از رهبران اپوزیسیون این کشور و تعداد دیگری از معترضین را دستگیر و در نهایت تعدادی از دستگیر شدگان آزاد شده اند.

به گزارش آران نیوز، در اعتراضات دیروز که در راستای اعتراض به نتایج انتخابات مجلس در جمهوری آذربایجان برگزار شد معترضان دست نوشته و بنرهایی با عباراتی چون «نتایج انتخابات را باطل کنید» و «خواستار انتخابات آزاد هستیم» در دست داشته اند. پلیس همچنین سه تن از رهبران اپوزیسیون این کشور از جمله ایلگار ممدلی، رهبر حزب «آلترناتیو جمهوری خواه»، عارف حاجیلی، رهبر حزب «مساوات» و روسلان عزتلی، رهبر جنبش اپوزیسیون «D18» را دستگیر کرده است. تعدادی از دستگیر شدگان آزاد شده اند.

آثار محمدلی رییس "مرکز نظارت بر انتخابات و تدریس دموکراسی" جمهوری آذربایجان نیز نتایج دستکم 53 درصد حوزه های رای گیری انتخابات مجلس این کشور را نادرست اعلام کرد. محمدلی گفت: "دستکم در 53 درصد حوزه های رای گیری در انتخابات جمهوری آذربایجان، نتایج انتخابات به صورت نادرست در صورتجلسه نهایی ثبت شده است."

رییس "مرکز نظارت بر انتخابات و تدریس دموکراسی" همچنین از خشونت های اعمال شده بر ناظران انتخابات در حوزه های رأی گیری انتقاد کرد و گفت گزارشی درباره مرگ یک نفر در حوزه رای گیری دریافت کرده ایم. آثار محمدلی افزود: "مشاهدات و بررسی های قبل از روز رای گیری نیز نشان می داد که به علت زودهنگام و ناگهانی بودن برگزاری این انتخابات پس از انحلال مجلس و کم رونق بودن مرحله پیش از رای گیری، مشارکت در این انتخابات چندان رونقی نخواهد داشت. توصیه های سازمان امنیت و همکاری اروپا و نهادهایی اروپایی برای برگزاری دموکراتیک این انتخابات نیز اجرا نشدند."

از خبرگزاری رویترز، خبر می رسد پلیس این کشور کسانی را که قصد شرکت در این اعتراضات را داشته اند را با اتوبوس از صحنه اعتراضات خارج کرده است.

گفته می شود معترضان دست نوشته و بنرهایی با عباراتی چون «نتایج انتخابات را باطل کنید» و «خواستار انتخابات آزاد هستیم» در دست داشته اند. پلیس همچنین سه تن از رهبران اپوزیسیون این کشور از جمله ایلگار ممدلی، رهبر حزب «آلترناتیو جمهوری خواه»، عارف حاجیلی، رهبر حزب «مساوات» و روسلان عزتلی، رهبر جنبش اپوزیسیون «D18» را دستگیر کرده است.

در روز های پس از برگزاری انتخابات مجلس در جمهوری آذربایجان، میشل جورج لینک، رئیس سازمان امنیت و همکاری در اروپا در امور موسسات دموکراتیک و حقوق بشر در کنفرانس خبری منتشر شده در سایت این سازمان اعلام کرده بود: محدودیت اعمال شده بر ناظرانی که در انتخابات حضور دارند، برای آنها شرایط را غیرممکن کرده است که بتوانند نظارت انتخاباتی قابل اعتماد و موثری داشته باشند.